
 
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ БУИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА»  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

«БУА МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ  

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

 

ПРИКАЗ          БОЕРЫК 

 

« 9 » ноября   2020 г.        № 591 
 

 

 

Об утверждении перспективного плана проведения аттестации 

руководящих работников  Буинского муниципального района 

 

В соответствии с постановлением Исполнительного комитета Буинского 

муниципального района «Об утверждении Положения о порядке 

аттестации руководителей (директоров, заведующих) муниципальных 

образовательных и общеобразовательных  организаций (учреждений)  

Буинского муниципального района, осуществляющих образовательную 

деятельность» №490-п от 11.11.2016 года, 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить  перспективный план проведения аттестации руководящих  

работников  Буинского муниципального района (приложение №1). 

 

2.Методисту по кадровой работе и аттестации педкадров Загрутдиновой 

И.З. вести систематическую  работу по аттестации руководителей ОУ. 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю  за собой. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

Приложение к приказу МКУ «Управление образования 

 Буинского муниципального района» 

№591  от 9.11.2020 

 

Руководители общеобразовательных учреждений 
 

№ Ф.И.О. Должность   Полное наименование 

учреждения 

Год 

предыдущей 

аттестации 

Следующий 

срок 

аттестации 

1.  Ахметов Ранис 

Раисович 

директор МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№1  с углубленным изучением 

отдельных предметов» г. 

Буинска Республики Татарстан 

2020 

(4 квартал) 

 

2023 

(4 квартал ) 

2.  Калимуллин 

Рамиль 

Равилович 

директор МБОО  «Лицей №2 города 

Буинска Республики 

Татарстан» 

2020 

(4 квартал) 

 

2023 

(4 квартал ) 

3.  Фахрутдинов 

Рамиль 

Фарукович 

директор  МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№5 города Буинска Республики 

Татарстан» 

2018 

( декабрь) 

2021 

( декабрь) 

4.  Абзалов Илнар 

Искандерович 

 

директор МБОУ «Лицей  - интернат 

(школа для одаренных детей) 

г.Буинска  Республики 

Татарстан» 

2018 

( декабрь) 

 2021 

( декабрь) 

5.  Победимская 

Светлана 

Евгеньевна 

 

директор МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

имени академика Р.З.Сагдеева 

Буинского муниципального 

района Республики Татарстан» 

2020 

(4 квартал) 

 

2023 

(4 квартал ) 

6.  Зиннатуллин 

Линар 

Бадретдинович 

директор МБОУ «Гимназия имени 

М.Вахитова города Буинска 

РТ» 

2020 

(4 квартал) 

 

2023 

(4 квартал ) 

7.  Махмутова 

Дамира 

Дамировна 

директор МБОУ «Адав - Тулумбаевская 

средняя общеобразовательная 

школа Буинского 

муниципального  района 

Республики Татарстан» 

2020 

(апрель) 

 

2023 

(апрель) 

 

8.  Хайруллин 

Талгат 

Давлятович 

директор МБОУ «Аксунская средняя 

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального  

района Республики Татарстан» 

2019 

( декабрь) 

2022 

( декабрь) 

9.  Измайлов 

Ильдар 

Рафикович 

директор МБОУ «Альшеевская средняя 

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального  

района Республики Татарстан» 

2020 

(4 квартал) 

 

2023 

(4 квартал ) 

10.  Киргизова 

Марина 

Владимировна 

директор МБОУ «Альшиховская  

средняя общеобразовательная 

школа Буинского 

2020 

(4 квартал) 

 

2023 

(4 квартал ) 



 муниципального  района 

Республики Татарстан» 

11.  Емельянов 

Андрей 

Иванович 

директор МБОУ «Бюргановская средняя 

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального  

района Республики Татарстан» 

2018 

( декабрь) 

  

2021 

( декабрь) 

12.  Абрамова 

Людмила 

Владимировна 

директор МБОУ «Киятская средняя 

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального  

района Республики Татарстан» 

2020 

(4 квартал) 

 

2023 

(4 квартал ) 

13.  Гайзатуллина 

Гельгенэ 

Асхатовна 

директор МБОУ«Новотинчалинская 

средняя общеобразовательная 

школа имени Н.Г.Фаизова 

Буинского муниципального 

района Республики Татарстан» 

2020 

(4 квартал) 

 

2023 

(4 квартал ) 

14.  Бикмуллин 

Рустем Даянович 

директор МБОУ «Ново - Чечкабская 

средняя общеобразовательная 

школа Буинского 

муниципального  района 

Республики Татарстан» 

2019 

( декабрь) 

2022 

( декабрь) 

15.  Владимиров  

Владимир 

Валерьевич 

директор МБОУ «Протопоповская 

средняя общеобразовательная 

школа Буинского 

муниципального  района 

Республики Татарстан» 

2018 

( декабрь) 

  

2021 

( декабрь) 

16.  Дворцов Олег 

Николаевич 

директор МБОУ «Рунгинская средняя 

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального  

района Республики Татарстан» 

2019 

( октябрь) 

2022 

( октябрь)  

17.  Халимова Флера 

Халильевна 

директор МБОУ «Старостуденецкая 

средняя общеобразовательная 

школа Буинского 

муниципального  района 

Республики Татарстан» 

2020 

(4 квартал) 

 

2023 

(4 квартал ) 

18.  Ибляминова 

Альфия 

Сафаровна 

 

 

директор МБОУ «Черки - 

Кильдуразовская средняя 

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального 

района Республики Татарстан» 

2020 

(4 квартал) 

 

2023 

(4 квартал ) 

19.  Емельянова 

Надежда 

Васильевна 

директор МБОУ «Чувашско -

Кищаковская средняя 

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального  

района Республики Татарстан» 

2019 

( октябрь) 

2022 

( октябрь)  

20.  Арифуллин 

Рафис 

Хабибуллович 

директор МБОУ «Энтугановская средняя 

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального  

района Республики Татарстан» 

2020 

(4 квартал) 

 

2023 

(4 квартал ) 

21.  Салахова 

Эльмира 

Искандеровна 

директор МБОУ «Алькеевская основная 

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального 

района Республики Татарстан» 

2018 

( декабрь) 

  

2021 

( декабрь) 

22.  Низамова 

Сембель 

директор МБОУ «Бик-Утеевская 

основная общеобразовательная 

2020 

(4 квартал) 

2023 

(4 квартал ) 



Ринатовна школа Буинского  

муниципального района 

Республики Татарстан» 

 

23.  Кавеев Рамиль 

Наильевич 

директор МБОУ «Больше - Фроловская 

основная общеобразовательная 

школа Буинского 

муниципального района 

Республики Татарстан» 

2018 

( декабрь) 

  

2021 

( декабрь) 

24.  Шарафутдинова 

Ильсеяр 

Ирековна 

директор МБОУ«Верхнелащинская 

основная общеобразовательная 

школа Буинского 

муниципального района 

Республики Татарстан» 

2020 

(4 квартал) 

 

2023 

(4 квартал ) 

25.  Шигабутдинов 

Наил Гарайович 

директор МБОУ «Камбродская основная 

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального 

района Республики Татарстан» 

2019 

( декабрь) 

2022 

( декабрь) 

26.  Гайсина Альфия 

Сагировна 

директор МБОУ «Кайбицкая основная 

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального 

района Республики Татарстан» 

2020 

(4 квартал) 

 

2023 

(4 квартал ) 

27.  Бондарев 

Евгений 

Анатольевич 

директор МБОУ «Кошки - Теняковская 

основная общеобразовательная 

школа Буинского 

муниципального района 

Республики Татарстан» 

2020 

(4 квартал) 

 

2023 

(4 квартал ) 

28.  Салахова 

Гельсирин 

Ренатовна 

директор МБОУ «Мещеряковская 

основная общеобразовательная 

школа Буинского  

муниципального района 

Республики Татарстан» 

2019 

( декабрь) 

2022 

( декабрь) 

29.  Гарипов Раиф 

Рашатович 

директор МБОУ «Нижне-Наратбашская 

основная общеобразовательная 

школа Буинского 

муниципального района 

Республики Татарстан» 

2020 

(4 квартал) 

 

2023 

(4 квартал ) 

30.  Габитова 

Язгулем 

Мусаллимовна 

директор МБОУ «Сорок – Сайдаковская 

основная общеобразовательная 

школа Буинского  

муниципального района 

Республики Татарстан» 

2019 

( октябрь) 

2022 

( октябрь)  

31.  Мифтяхутдинова 

Лейсан 

Шамиловна 

директор МБОУ «Старотинчалинская 

основная общеобразовательная 

школа имени Гумера Гали  

Буинского муниципального  

района Республики Татарстан» 

2019 

( октябрь) 

2022 

( октябрь)  

32.  Хасанов Ринат 

Рифкатович 

директор МБОУ «Черки-Гришинская 

основная общеобразовательная 

школа Буинского  

муниципального района 

Республики Татарстан» 

2019 

( октябрь) 

2022 

( октябрь)  

 

Руководители дошкольных образовательных учреждений 

 



№ Ф.И.О. Должность   Полное наименование 

учреждения 

Год 

предыдущей 

аттестации 

Следующий 

срок 

аттестации 

1.  Михеева 

Татьяна 

Владимировна 

заведующий МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида 

«Аленушка» города Буинска 

Буинского муниципального 

района  РТ» 

2020 

(4 квартал) 

 

2023 

(4 квартал ) 

2.  Горелова 

Алена 

Александровна 

заведующий МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида 

«Алтынчеч» города Буинска 

Буинского муниципального 

района РТ» 

2020 

(4 квартал) 

 

2023 

(4 квартал ) 

3.  Абидулина 

Резеда 

Мансуровна 

заведующий МБДОУ  « Детский сад 

«АБВГДЕЙКа» города 

Буинска Буинского 

муниципального района 

Республики Татарстан» 

2020 

(4 квартал) 

 

2023 

(4 квартал ) 

4.  Валиуллина 

Лилия 

Фагимовна 

заведующий МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида 

«Миляшкай» города Буинска 

Буинского муниципального 

района  Республики 

Татарстан» 

2019 

( декабрь) 

2022 

( декабрь) 

5.  Ибатуллина 

Лилия 

Рустемовна 

заведующий МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида  

«Йолдызкай» города 

Буинска Буинского 

муниципального района 

Республики Татарстан» 

2019 

( декабрь) 

2022 

( декабрь) 

6.  Дементьева 

Марина 

Александрова 

заведующий МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида 

«Сказка» города Буинска 

Буинского муниципального 

района  Республики 

Татарстан» 

2020 

(4 квартал) 

 

2023 

(4 квартал ) 

7.  Абузярова 

Эндже 

Загретдиновна 

заведующий МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида 

«Солнышко» города Буинска 

Буинского муниципального 

района  Республики 

Татарстан» 

2020 

(4 квартал) 

 

2023 

(4 квартал ) 

8.  Ситдыкова 

Равия 

Гилачевна 

заведующий МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида 

«Теремок» города Буинска 

Буинского муниципального  

района  Республики 

Татарстан» 

2020 

(4 квартал) 

 

2023 

(4 квартал ) 

9.  Закирова 

Фарида 

Дамировна 

заведующий МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида 

«Ромашка»  города Буинска 

Буинского муниципального 

района  Республики 

Татарстан» 

2020 

(4 квартал) 

 

2023 

(4 квартал ) 



10.  Рахматуллина  

Гульнара 

Ильхамовна 

заведующий МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида 

«Светофорик» города 

Буинска и Буинского 

муниципального района  

Республики Татарстан» 

2019 

( декабрь) 

2022 

( декабрь) 

11.  Халитова 

Лилия 

Харисовна 

заведующий МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида «Ак 

каен» города Буинска и 

Буинского муниципального 

района  Республики 

Татарстан» 

2020 

(4 квартал) 

 

2023 

(4 квартал ) 

12.  Хабибуллина 

Резеда 

Фаридовна 

заведующий МБДОУ «Ахмаметьевский 

детский сад Буинского 

муниципального района 

Республики Татарстан» 

2020 

(4 квартал) 

 

2023 

(4 квартал ) 

13.  Замалтдинова 

Алсу 

Карибулловна 

заведующий МБДОУ «Аксунский 

детский сад Буинского 

муниципального района 

Республики Татарстан» 

2019 

( декабрь) 

2022 

( декабрь) 

14.  Ильина 

Альбина 

Петровна 

 

заведующий МБДОУ« Альшиховский 

детский сад Буинского 

муниципального района 

Республики Татарстан» 

2020 

(4 квартал) 

 

2023 

(4 квартал ) 

15.  Хуснулина 

Розалия 

Мансуровна 

 

заведующий МБДОУ «Адав 

Тулумбаевский детский сад 

№6  Буинского 

муниципального района 

Республики Татарстан» 

2019 

( апрель) 

2022 

( апрель) 

16.  Емельянова 

Галина 

Михайловна 

заведующий МБДОУ «Альшеевский 

детский сад Буинского 

муниципального района 

Республики Татарстан» 

2020 

(4 квартал) 

 

2023 

(4 квартал ) 

17.  Залялетдинова 

Гульчечек 

Камиловна 

 

заведующий МБДОУ «Бик - Утеевский 

детский сад Буинского 

муниципального района 

Республики Татарстан» 

2020 

(4 квартал) 

 

2023 

(4 квартал ) 

18.    Расстригина 

Антонина 

Александровна 

заведующий МБДОУ «Больше -

Фроловский детский сад 

Буинского муниципального 

района Республики 

Татарстан» 

2019 

( апрель) 

2022 

( апрель) 

19.  Кадырова 

Гульнара 

Наиловна 

заведующий МБДОУ «Бюргановский 

детский сад Буинского 

муниципального района 

Республики Татарстан» 

2018 

( декабрь) 

2021 

( декабрь) 

20.  Ахмадиева 

Альфия 

Ринатовна 

заведующий МБДОУ «Черки -

Кильдуразовский детский 

сад Буинского 

муниципального района 

Республики Татарстан» 

2020 

(4 квартал) 

 

2023 

(4 квартал ) 

21.  Герасимова 

Оксана 

Андреевна 

заведующий МБДОУ« Киятский детский 

сад Буинского 

муниципального района 

2020 

(4 квартал) 

 

2023 

(4 квартал ) 



Республики Татарстан» 

22.  Мухаметшина 

Гульсум 

Рашитовна 

заведующий МБДОУ «Кайбицкий 

детский сад Буинского 

муниципального района 

Республики Татарстан» 

2020 

(4 квартал) 

 

2023 

(4 квартал ) 

23.  Нигматуллина 

Земфира 

Давлетшина 

заведующий МБДОУ «Каменнобродский 

детский сад Тимбаевского 

сельского поселения 

Буинского муниципального 

района Республики 

Татарстан» 

2020 

(4 квартал) 

 

2023 

(4 квартал ) 

24.  Кузьмина 

Людмила 

Михайловна 

заведующий МБДОУ «Кошки - 

Шемякинский детский сад 

Буинского муниципального 

района Республики 

Татарстан» 

2020 

(4 квартал) 

 

2023 

(4 квартал ) 

25.  Касымова 

Лилия 

Фаязовна 

заведующий МБДОУ «Малобуинковский 

детский сад «Курочка ряба» 

Буинского муниципального 

района Республики 

Татарстан» 

2019 

( декабрь) 

2022 

( декабрь) 

26.  Шакирова 

Гузелия 

Минисаяровна 

заведующий МБДОУ «Мещеряковский 

детский сад Буинского 

муниципального района 

Республики Татарстан» 

2018 

 ( декабрь) 

2021 

( декабрь) 

27.  Залялетдинова 

Ландыш 

Фярьгатовна 

заведующий МБДОУ «Новотинчалинский 

детский сад Буинского 

муниципального района 

Республики Татарстан» 

2020 

(4 квартал) 

 

2023 

(4 квартал ) 

28.  Ешниязова 

Наиля 

Мансуровна 

заведующий МБДОУ «Новочечкабский 

детский сад Буинского  

муниципального района 

Республики Татарстан» 

2020 

(4 квартал) 

 

2023 

(4 квартал ) 

29.  Павлова 

Марина 

Геннадьевна 

заведующий МБДОУ «Протопоповский 

детский сад «Березка»  

Буинского муниципального 

района Республики 

Татарстан» 

2019 

( декабрь) 

2022 

( декабрь) 

30.  Шагарова 

Татьяна 

Геннадиевна 

заведующий МБДОУ «Рунгинский 

детский сад Буинского 

муниципального района 

Республики Татарстан» 

2020 

(4 квартал) 

 

2023 

(4 квартал ) 

31.  Усманова 

Лилия 

Рустямовна 

заведующий МБДОУ «Сорок - 

Сайдакский детский сад 

Буинского муниципального 

района Республики 

Татарстан» 

2018 

 ( декабрь) 

2021 

( декабрь) 

32.  Сиразева 

Гузель 

Фанисовна 

заведующий МБДОУ  

«Старотинчалинский 

детский сад Буинского 

муниципального района 

Республики Татарстан» 

2018 

 ( декабрь) 

2021 

( декабрь) 

33.  Мавлетшина 

Резеда 

заведующий МБДОУ «Старостуденецкий 

детский сад Буинского 

2019 

( декабрь) 

2022 

( декабрь) 

https://edu.tatar.ru/buinsk/n-tinchali/dou/page3475093.htm
https://edu.tatar.ru/buinsk/n-tinchali/dou/page3475093.htm
https://edu.tatar.ru/buinsk/n-tinchali/dou/page3475093.htm


Масхудовна муниципального района 

Республики Татарстан» 

34.  Кузнецова 

Надежда 

Владимировна 

заведующий МБДОУ« Тингашский 

детский сад Буинского 

муниципального  района 

Республики Татарстан» 

2019 

( декабрь) 

2022 

( декабрь) 

35.  Фахрутдинова 

Алина 

Рашидовна 

заведующий МБДОУ «Черки -

Гришинский детский сад 

Буинского муниципального 

района Республики 

Татарстан» 

Дек/отпуск  

36.  Ермолаева 

Вера 

Васильевна  

заведующий МБДОУ «Чувашско -

Кищаковский детский сад 

Буинского муниципального 

района Республики 

Татарстан» 

2020 

(4 квартал) 

 

2023 

(4 квартал ) 

37.  Мажукова 

Алена 

Петровна 

заведующий МБДОУ «Чураковский 

детский сад «Радуга»  

Буинского муниципального 

района Республики 

Татарстан» 

2018 

(апрель) 

2022 

(апрель) 

38.  Даутова Рухия 

Мохарямовна 

заведующий МБДОУ  

«Энтугановский детский сад 

Буинского муниципального 

района Республики 

Татарстан» 

2019 

(август) 

2022 

(август) 

39.  Низамутдинова 

Лэлэ Ниязовна 

заведующий МБДОУ «Вольностановский 

детский сад Буинского 

муниципального района 

Республики Татарстан» 

2020 

(4 квартал) 

 

2023 

(4 квартал ) 

 

Руководители учреждений дополнительного образования детей 

 

№ Ф.И.О. Должность   Полное наименование 

учреждения 

Год 

предыдущей 

аттестации 

Следующий 

срок 

аттестации 

1.  Газизова Диляра 

Минисламовна 

директор  МБУ дополнительного 

образования «Центр 

внешкольной работы г. 

Буинска РТ» 

2020 

(4 квартал) 

 

2023 

(4 квартал ) 

2.  Каримова Альбина 

Курбангалиевна 

директор МБУ дополнительного 

образования  «Детская 

школа искусств г. Буинска 

РТ» 

2018 

 ( декабрь) 

2021 

 ( декабрь) 

 


